ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số: 292/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 28 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Số liệu chính thức tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển

Kinh tế -Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh năm 2023

(Cập nhật số liệu thực hiện chính thức năm 2023)

Ngày 22/11/2023, UBND huyện Tam Đường đã ban hành Báo cáo số

1379/BC-UBND về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm

bảo Quốc phòng - An ninh năm 2023; kế hoạch năm 2024. Trong thời gian còn lại

của tháng cuối năm 2023, các ngành, các cấp tiếp tục nỗ lực thực hiện các nhiệm

vụ, giải pháp đề ra trong kế hoạch năm 2023. Trên cơ sở báo cáo rà soát kết quả

thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết

quả thực hiện chính thức các chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2023 (Cập

nhật kết quả thực hiện một số chỉ tiêu) như sau:

I. Về các chỉ tiêu chủ yếu: Có 07/07 chỉ tiêu thành phần thay đổi so với

số liệu tại Báo cáo số 1379/BC-UBND của UBND huyện.

1. Chỉ tiêu về Kinh tế: Có 03 chỉ tiêu thành phần thay đổi so với số đã

báo cáo, cụ thể:

(1) Thu ngân sách trên địa bàn từ 41,343 tỷ đồng tăng lên 45,319 tỷ đồng.

(Nguyên nhân: tăng từ thu thuế ngoài quốc doanh, lệ phí trước bạ, phí và lệ phí và

nguồn tài trợ).

(2) Tổng lượt khách du lịch từ 380.000 lượt người tăng lên 425.564 lượt người.

(3) Doanh thu ngành du lịch từ 140,64 tỷ đồng tăng lên 157,51 tỷ đồng.

(Nguyên nhân thay đổi chỉ tiêu về du lịch: Thời điểm cuối năm tăng cường

chỉ đạo tổ chức hiệu quả thêm một số lễ hội văn hóa, đồng thời các khu, điểm du

lịch nâng cao chất lượng dịch vụ, làm tốt công tác quảng bá nhất là trên các nền

tảng mạng xã hội, internet, mở nhiều chương trình ưu đãi, khuyến mãi thu hút

nhiều lượt khách du lịch đến thăm quan).

2. Các chỉ tiêu về xã hội: Có 04 chỉ tiêu thành phần thay đổi so với số

đã báo cáo, cụ thể:

(1) Tỷ lệ số bản, khu dân cư đạt chuẩn văn hóa từ 88,1% tăng lên 94,4%.

(2) Tỷ lệ hộ, gia đình đạt tiêu chuẩn văn hóa từ 88,5% tăng lên 89,1%.

(3) Mức giảm tỷ lệ sinh từ 1,1‰ giảm xuống 0,7‰.

2

(4) Tốc độ tăng dân số tự nhiên từ 12,4‰ giảm xuống 12,3‰.

(Nguyên nhân: Căn cứ kết quả họp bình xét danh hiệu văn hóa cuối năm

và điều tra thực tế).

II. Nhóm Chỉ tiêu theo ngành, lĩnh vực

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo cập nhật kết quả thực hiện chính thức

năm 2023 cụ thể như sau:

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Ngoài những nội dung thay đổi trên, các nội dung khác giữ nguyên theo

Báo cáo số 1379/BC-UBND ngày 22/11/2023 của UBND huyện Tam Đường.

Trên đây là Báo cáo chính thức tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh

tế - Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh năm 2023 (Số liệu thực hiện một số

chỉ tiêu chính thức) của UBND huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-03-04T08:53:59+0700

		2024-03-04T09:02:54+0700